
• -
Местная администрация Орлиновского муниципального округа 

города Севастополя 

299805, город Севастополь, с.Орлиное, ул. Тюкова, 42, 
т/факс ( + 78692) 63-42-80, e-mail: orlivmo@mail.ru 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Местной администрации Орлиновского муниципального округа 

города Севастополя 

№ /f ?-r:,lJ 
201 бг. 

Об утверждении Положения о форме и порядке 

формирования среднесрочного финансового плана 

внутригородского муниципального образования 

города Севастополя Орлиновский муниципальный 

округ 

с.Орлиное 

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь У ставом внутригородского муниципального образования города 

Севастополя Орлиновский муниципальный округ, местная администрация 

Орлиновского муниципального округа 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить Положение о форме и порядке формирования среднесрочного 
финансового плана внутригородского муниципального образования города 

Севастополя Орлиновский муниципальный округ (прилагается). 

2. Считать утратившим силу Постановление местной администрации от 

04.04.2016 №40 «Об утверждении положения о форме и порядке 

формирования среднесрочного финансового плана внутригородского 

муниципального образования города Севастополя Орлиновский 

муниципальный округ» с момента принятия данного Постановления. 



3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 

подлежит размещению на информационном стенде возле здания Совета и местной 

администрации Орлиновского муниципального округа, а также на сайте 

Орлиновского муниципального округа. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Заместителя Главы местной администрации Котляра В.Д" 

Глава местной администрации 

Орлиновского МО А.И.Богуш 

~; 

. ,/ 



Утверждено 

постановлением местной администрации 

Орлиновского муниципального округа города Севастополя 

от о,?~1ц::J,~ 201бг.№ /6~ 

Положение 

о форме и порядке формирования среднесрочного финансового плана 

внутригородского муниципального образования города Севастополя 

Орлиновский муниципальный округ 

1. Основные положения 

1. Положение о форме и порядке формирования среднесрочного финансового 
плана внутригородского муниципального образования города Севастополя 

Орлиновский муниципальный округ (далее ВМО Орлиновский МО) 

регламентирует процесс разработки среднесрочного финансового плана ВМО 

Орлиновский МО (далее --среднесрочный финансовый план) в соответствии с 

бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством города 

Севастополя, и нормативными правовыми актами ВМО Орлиновский МО, 

определяет порядок организации работы местной администрации Орлиновского 

муниципального округа города Севастополя (далее - МА Орлиновского МО 

города Севастополя) при разработке среднесрочного финансового плана. 

2. Под среднесрочным финансовым планом понимается документ, содержащий 
основные параметры бюджета ВМО Орлиновский МО (далее - местный бюджет). 

3. Разработка проекта среднесрочного финансового плана осуществляется 

финансовым отделом МА Орлиновского МО (далее -финансовый отдел). 

4. Среднесрочный финансовый план разрабатывается и утверждается только в 

случае, если проект местного бюджета составляется и утверждается сроком на 

один финансовый год (статья 169Бюджетного кодекса Российской Федерации). 

5. Сроки составления проекта среднесрочного финансового плана соответствуют 
срокам составления проекта местного бюджета. 

6. Структурные подразделения МА Орлиновского МО города Севастополя 

предоставляют в финансовый отдел всю информацию, необходимую для 

разработки среднесрочного финансового плана. 

7. Значения показателей среднесрочного финансового плана должны 

соответствовать основным показателям проекта местного бюджета. 

8. Показатели среднесрочного финансового плана носят индикативный характер и 
могут быть изменены при разработке и утверждении среднесрочного финансового 

плана на очередной финансовый год и плановый период. 

9. Среднесрочный финансовый план разрабатывается путем уточнения параметров 
указанного плана на плановый период и добавления параметров на второй год 

планового периода. 

1 О.Проект среднесрочного финансового плана ежегодно утверждается 

постановлением МА Орлиновского МО города Севастополя и представляется в 

Совет Орлиновского муниципального округа одновременно с проектом местного 



бюджета. 

11. Разработка среднесрочного финансового плана 

1.Разработка среднесрочного финансового плана ВМО Орлиновский МО 

осуществляется по форме согласно приложению к настоящему Порядку. 

2.Среднесрочный финансовый план разрабатывается на три года, из которых 

первый год - очередной финансовый год, следующие два года - плановый период, 

путем уточнения параметров указанного плана на плановый период и добавления 

параметров на второй год планового периода. 

З.Среднесрочный финансовый план должен содержать следующие параметры: 
3 .1 Прогнозируемый общий объем доходов и расходов местного бюджета; 
3.2 Объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных 
средств, разделам, подразделам, целевым статьям и видам статей классификации 

расходов местного бюджета; 

3.3 Дефицит (профицит) местного бюджета; 
3.4 Верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, 

следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и 

каждым годом планового периода). 

4.В пояснительной записке к проекту среднесрочного финансового плана 

приводится обоснование параметров среднесрочного финансового плана, в том 

числе их сопоставление с ранее одобренными параметрами с указанием причин 

планируемых изменений. 

111. Корректировка параметров среднесрочного финансового плана 

1 .Корректировка параметров среднесрочного финансового плана осуществляется с 

целью обеспечения его соответствия проекту местного бюджета на очередной 

финансовый год. 

2.Среднесрочный финансовый план корректируется путем ежегодного 

утверждения среднесрочного финансового плана на очередной трехлетний период 

согласно показателям прогноза социально-экономического развития ВМО 

Орлиновский МО, при этом плановый период сдвигается на один год вперед. 

3. Вслучае внесения в проект местного бюджета при его рассмотрении Советом 
Орлиновского муниципального округа изменений, влекущих расхождение с 

утвержденным среднесрочным финансовым планом, указанные изменения в 

утвержденный среднесрочный финансовый план не вносятся. 

Глава местной администрации 

Орлиновского МО 
\ . 

1 

/ 
/ 

А.И.Богуш 



№ 
п/п 

1. 
1.1. 
... 
1.2. 
... 
1.3. 

". 
2. 
2.1. 

". 
3. 
4. 
5. 

Показатель 

Доходы, в том числе 

Налоговые доходы, втом числе 

Неналоговыедоходы,в том числе 

Безвозмездные поступления,втомч исле 

Расходы , в том числе 

У казываютсяобъем ыбюджетныхассигнований 

поглавным распорядителямбюджетных 

средств, разделам, подразделам класс иф и каци и 

расходовместногобюджета 

Профицит ( + ),дефицит(-)бюджета 

Сред11есроч11ый финансовый план 

При.южение 

к Положению о форме и порядке 
формирования среднесрочного финансового 

плана внутригородского муниципального 

образования города 

Севастополя Орлиновский муниципальный округ 

Орлиновского мую1щшального образования города Севастополя 

на __ финансовый год и плановый период __ годов 

Код раздела/ Код Код вида Текущий Очередной Плановый период 
Код подраздела целевой расходов год ф~tнансовый Первый год Второй год 

ГРБС расходов статьи год планового планового 

бюджета периода пер~юда 

Источник"' финансирования дефицита бюджета 

Верхний предел муниципальногодолга по 

состоянию на 1 январягода,следующего за 

очередным финансовымгодом (очередным 

финансовым годом икаждым годом планового 

периода) 

~ 
' 

""" ~ /' - "-

~,·;;., . "- -~ r~·''/J ,........, . ..,<.()' ' . ,..в "-'- .... \ " " . . \' _, ~..:...:. ,__ ts~ u\' 


